o da ramazanın 23. gecesini tavsiye et
miştir (bk el-Muuatta', "İ'tikat", 12; Ebü
Davüd, "Şehru Rama:i:an", 3). Bunun

üzerine Abdullah her ramazanın 23. ge
cesi Medine'ye gelmiş, bu esnada Suf
fe veya Mescid-i Nebevfde gecelediği

için de ashab-ı Suffe* den sayılmıştır.
Abdullah b. Üneys'in 80 (699) yılında
Şam'da vefat ettiği rivayet edilmektey
se de genellikle 54'te (674) Muaviye'nin
hilafet yıllarında öldüğü kabul edilmek
tedir.

'
Abdullah'ın Hz. Peygamber'den riva-

yet ettiği hadisler. bazı sünenlerle Müs
ned'de (l ll , 495-496, 4981 yer almıştır.

Kendisinden de çocukları Atıyye, Amr,
Damre ve Abdullah ile Cabir b.

(ö. 38/658)

Muhakkime Hilricileri'nin

L
ileri gelenlerinden biri. _j

Kaynaklarda adına ilk defa. Hz. Ali'
nin safindan ayrılarak Harara'da topla
nan Haricfler'den bahsedildiği zaman
rastlanmaktadır. Orada toplanan 4000

ABDULLAH b. VEHB er-RASiBi

kadar Harici, anlayışlı, ileri görüşlü, kah
raman.

ı
ABDULlAH b. YASiN ı

(~~,:.r..Jıl..i.f-)

Abdullah b. Yasin ei-Cüzuli
(ö. 451 / 1059)

L
Murabıtlar Devleti'nin kurucusu.

_j

Annesi, Büyük Sahra ile Fas sınırla

rında yaşayan Cüzüle (Küzüle) kabilesi
ne mensup olduğu için ei-Cüzüli (ei-Kü
zOIT) riisbesini almıştır. Kadi İyaz. onun
da Serberi Cüzüle kabilesi içinde doğ
duğunu kaydeder. Kurtuba'da başladığı
tahsilini.

Sicilmase Hakimi Mes'üd ez-Zenatf'
nin zulmünden bıkan alimler Murabıt
lar'dan yardım istediler ve onları Sicil
mase'yi fethe teşvik ettiler. Bunun üze
rine harekete geçen Abdullah b. Yasin.
Yahya b. ömer'le birlikte burayı ele geçi
rerek Mes'üd ez-Zenatf'yi öldürdüler ve
şehirdeki bütün eğlence yerlerini tah
rip ettiler (445 / 1053-54) Sicilmase bu
tarihten itibaren bağımsızlığını kaybet
mekle beraber zaman zaman mahalli
ayaklanmalara sahne oldu. Yahya b.
ömer'in şehid olması üzerine yerine
"emirü'l-müslimin" unvanıyla Ebü Bekir
b. Ömer getirildi 14471 1055-56). Ebü Be
kir derhal kuzeye doğru fetihlere başla
dı ve ilk hedefi Fatımfler'in küçük bir Şii
prenslik kurdukları Süs oldu.